
IIl presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Montagna Stefania                     F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Peota Cristiana                    

F.to Pistore Loris                     

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi 

di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza opposizioni o 

reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

. 
 
 
 
 
 
 
 

Numero 016 del Registro deliberazioni 2017 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciasette , addì due del mese di agosto  alle ore 16.30, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, vennero 

oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra Bonavigo. Sono 

intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Cervato Eros Consigliere  X 

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris Dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, in 

discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: MODIFICA ART. 15 DELLO STATUTO – COLLEGIO DEI REVISORI 

DEI CONTI 

 
 
 
 
 
 



 
PREMESSO che la L.R. n. 30 del 30/12/2016, all’art. 56 ha introdotto alcune norme di 
razionalizzazione ed aggiornamento sulle IPAB dettando una nuova disciplina per quanto 
concerne la nomina dei Revisori dei Conti; 
 
VISTA la successiva DGR n. 503 del 14/04/2017 “approvazione istruzione operative per l’ 
iscrizione e  la gestione dell’Elenco Regionale per le nomine dei Revisori o del Collegio dei 
Revisori dei conti presso le Ipab nella Regione Veneto – L.R. n. 30 del 30/12/2016 art. 56 –
“; 
 
PRESO ATTO che nel citato provvedimento al punto 3) del dispositivo si dispone che le 
IPAB provvedono ad adeguare i propri Statuto nel senso indicato dall’art. 56 comma 9 della 
L.R. 30 del 30/06/2016 “… senza la necessità del provvedimento di approvazione regionale 
delle modifiche allo Statuto, trattandosi di disciplina normativamente stabilita…”; 
 
RITENUTO pertanto, di procedere alla modifica dello Statuto dell’Ente approvato con 
Decreto Dirigenziale della Regione Veneto n. 175 del 27/12/2001, sostituendo l’art. 15 con il 
seguente: “L’IPAB G.BISOGNIN Servizi Socio Assistenziali – si dota di un revisore 
nominato dalla Regione Veneto con apposito provvedimento dell’organo competente. I 
requisiti, le cause di esclusione ed incompatibilità, i compiti, le procedure di nomina e la 
durata in carica sono stabiliti dalla normativa regionale. Il compenso è fissato dal 
Consiglio di Amministrazione dell’Ipab entro il limite stabilito dalla normativa Regionale” 
; 
 
RICORDATO che il presente provvedimento sarà inviato al Comune di Sarego per 
l’acquisizione del parere di cui all’art. 62 della Legge 17/07/1890 n. 6972 Legge Crispi. 
 
Tutto ciò premesso 
 
Vista la legge n. 6972 del 17/07/1890 
 
Visto il R.D. 05/02/1891 
 
Vista la DGR n. 503 del 14/04/2017 
 
Visto lo Statuto vigente 
 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
DELIBERA 

 
 

1. di modificare lo Statuto dell’Ente sostituendo l’art. 15 (Collegio dei Revisori dei Conti) con il 
seguente: “ L’IPAB G.BISOGNIN Servizi Socio Assistenziali – si dota di un 

revisore nominato dalla Regione Veneto con apposito provvedimento 
dell’organo competente. I requisiti, le cause di esclusione ed incompatibilità, i 
compiti, le procedure di nomina e la durata in carica sono stabiliti dalla 
normativa regionale. Il compenso è fissato dal Consiglio di Amministrazione 
dell’Ipab entro il limite stabilito dalla normativa Regionale”  
 

2. di dare atto che il presente provvedimento sarà inviato al Comune di Sarego  per l’acquisizione 
del parere di cui all’art. 62 della Legge 17/07/1890 n. 6972 Legge Crispi; 
  

3. di dare atto che come disposto al comma 3° del dispositivo della DGR 14/04/2017 n. 503 non 
necessita di provvedimento di approvazione regionale delle modifiche allo Statuto, trattandosi di 
disciplina normativamente stabilita. 

 


